
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                  
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 16/2024 πρακτικό συνεδρίασης 
 

 Σήμερα στις  05 του μήνα Αυγούστου του έτους 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
13:30’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση ((δδιιάά  ζζώώσσηηςς)),  ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 6504/01-08-2024 
πρόσκληση του Προέδρου αυτής  (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010) που δημοσιεύθηκε στην 
ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012, 
για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΠΕΝΤΕ ( 5 ): 
 

                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                          Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
1. Μητσογιάννης Νικ.  1.  Γκατζόγιας Παν. 

2. Αναγνωστόπουλος Μιχ.             2.  Ζαρδούκας Κων. 
3. Κοντογιάννης Ιωάν.                    

4. Σίμος Βασίλειος     
 

5. Σολωμός Γεώργιος   
 

6. --  
 

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας,  κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ (3ο) «Εισήγηση για την επιβολή τελών άρδευσης στη γεώτρηση «ΜΕΡΙΑΣ» 
περιοχής Συκουρίου»  
Αριθμός Απόφασης ( 140)  
 
 Ο Πρόεδρος Εισηγούμενος το θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της 
επιτροπής τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010. 
2. Το άρθρο 19 του από 24-9/20.10.1958 Β.Δ. περί κωδικοποιήσεως σε ενιαίο κείμενο των 

ισχυουσών διατάξεων περί των προσόδων των Δήμων και Κοινοτήτων. 
3. Το άρθρο 17 του Ν. 1080/1980 περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 

τινών της περί των προσόδων των ΟΤΑ.  
4. Το γεγονός ότι μετά από σχετικό έλεγχο βρέθηκαν καταναλωτές να κάνουν χρήση 

αρδευτικού νερού, αδιευκρίνιστου χρονικού διαστήματος, χωρίς να έχει χρεωθεί ποτέ 
η πραγματοποιηθείσα κατανάλωση.      

 

Προτείνω να εγκρίνουμε τον καθορισμό τέλους άρδευσης στη γεώτρηση «Μεριάς» 
περιοχής Συκουρίου και συγκεκριμένα για όσους κάνουν χρήση της συγκεκριμένης  
γεώτρησης και έχουν τοποθετήσει μετρητές κατανάλωσης, με χρέωση ανά κυβικό 
κατανάλωσης ως εξής:  

− 0,15 € ανά κυβικό κατανάλωσης. 

ΑΔΑ: 9ΣΤΛΩΗ7-3Κ5



− Τα ήδη καταναλωθέντα κυβικά και τα οποία ουδέποτε βεβαιώθηκαν να βεβαιωθούν 
στο σύνολό τους με 0,15 €. 

 
Και κάλεσε την Δ.Ε. ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 72 του 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, του Ν.3463/2006, το άρθρο 9 τον 
Ν.5056/2023, τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις, την εισήγηση του θέματος  και μετά 
από διαλογική συζήτηση. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α  

 
Τον καθορισμό του τέλους άρδευσης, στη γεώτρηση «Μεριάς» περιοχής Συκουρίου και 

συγκεκριμένα για όσους κάνουν χρήση της συγκεκριμένης  γεώτρησης και έχουν 

τοποθετήσει μετρητές κατανάλωσης με χρέωση ανά κυβικό κατανάλωσης ως εξής:  

- 0,15 € ανά κυβικό κατανάλωσης. 

- Τα ήδη καταναλωθέντα κυβικά και τα οποία ουδέποτε βεβαιώθηκαν να 

βεβαιωθούν στο σύνολό τους με 0,15 €. 

 
Κατά τα λοιπά αρδευτικά τέλη ισχύει οι αποφάσεις του δημοτικού συμβουλίου με 

αριθμό 49/2023 [ΑΔΑ: 6ΥΡΝΩΗ7-ΨΣΤ]  &  79/2024  [ΑΔΑ: ΨΝΩ6ΩΗ7-ΣΤΑ]. 
 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   140/2024 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
 
    Μητσογιάννης Νικόλαος 

ΑΔΑ: 9ΣΤΛΩΗ7-3Κ5


		2024-08-06T14:41:49+0300
	Athens




